関係各位                                             ２０１５年５月吉日

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

２０１５年、夏 ユナイテッド・シネマ

札幌に、史上最速「初雪」が降る!?
１８７７年札幌管区気象台の観測開始以来、史上最速!?

今までの札幌市の「初雪」観測記録（１８８０年１０月５日）を１３５年ぶりに更新!?

雪が降る、体感型アトラクション・シアター ４ＤＸ®

２０１５年、夏 ＜札幌・前橋・春日部＞同時オープン!!

●ユナイテッド・シネマ札幌（北海道札幌市）

●ユナイテッド・シネマ前橋（群馬県前橋市） ●ユナイテッド・シネマ春日部（埼玉県春日部市）

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

ユナイテッド・シネマ株式会社（東京都品川区/代表取締役社長：渡辺章仁）は、２０１５年夏に、体感型アトラク

ション・シアター４ＤＸ®（フォー・ディー・エックス）を、ユナイテッド・シネマ札幌（北海道札幌市）、ユナイテッド・シネ

マ前橋（群馬県前橋市）、ユナイテッド・シネマ春日部（埼玉県春日部市）に、導入する事を決定しました。

この４ＤＸ®シアター、本年、最も注目されている＜体感型＞シアターとして、日本国内において急速に導入さ

れているシアター・システムです。特徴は、映像にあわせて大きく振動する＜動く座席＞。さらに、シアターの中で

＜雨が降り＞、＜匂いが香り＞、＜風が吹き付ける＞など、多様な特殊効果で、観客がまるで映画の中に飛び込

んでしまったかのような臨場感を味わえます。また、最新の特殊効果として、「雪が降る」（実際は、雪をイメージし

たパウダー状の泡）機能も加わり、これまで以上に映画を体感できるシアターとなっております。この機会に、ぜひ

斬新で驚きの映画体験をお楽しみください。

＜４ＤＸ®シアターついて＞

４ＤＸ®とは、現在、映画業界で最も注目を集める、最新の＜体感型（４Ｄ）＞映画上映システムです。モーション

シートが、映画のシーンに完全にマッチした形で、前後＆上下左右に＜動き＞、その衝撃を再現し、さらに、嵐等

のシーンでは＜水＞が降り、＜風＞が吹きつけ、雷鳴に劇場全体が＜フラッシュ＞する他、映画のシーンを感情

的に盛り上げる＜香り＞や、臨場感を演出する＜煙＞など、様々なエモーショナルな特殊効果で、≪目で観るだ

けの映画≫から≪体全体で感じる映画≫の鑑賞へと魅力的に転換致します。通常のシアターでは得ることができ

ない特殊効果によって、映画の持つ臨場感＝魅力を最大限開放することができる、アトラクション・スタイルの映

画上映システムです。

＜モーション効果＞

① 座席シート     ・・・前後・上下左右に動く。背面部分には、衝撃を表現する装置を内蔵。

＜演出効果＞

② 風が吹く ・・・劇場内上部の送風効果により、風が出る。

③ 雨が降る ・・・座席背面から吹き上げられた水が降ってくる。

④ 水が出る ・・・前の席の背面部分から、水や霧が出る。

⑤ 香りが出る ・・・前の席の背面部分から、香りが出る。

⑥ 煙が出る ・・・劇場内スクリーン下部分から、スモーク（煙）が出る。

⑦ シャボン玉が出る ・・・劇場内上部から、泡が出る。

⑧ フラッシュが光る ・・・劇場内上部の照明効果により、光が出る。

⑨ 空気が噴射する ・・・顔や頬、耳をかすめる空気が噴射される。

⑩ 雪が降る ・・・劇場内上部から、雪をイメージしたパウダーが出る。

⑪ 嵐が起こる ・・・劇場内上部、送風口から、水と一緒に風がでる。

＜本リリースに関する、お問い合わせ＞

宣伝協力： （株）フロンティア・エンタープライズ 担当： 久永（ひさなが）／青木（あおき）

●mail：hisanaga@frontier-e.co.jp ●ＴＥＬ：０３-５５６５-１１２１ ●ＦＡＸ：０３-５５６５-１２６１

【お問合せ】 ユナイテッド・シネマ(株) 担当： 営業部 浦川（うらかわ）

●mail：takumi.urakawa@unitedcinemas.co.jp ●ＴＥＬ：０３-６４１７-０８１６ ●ＦＡＸ：０３-５４９６-１５８５

mailto:hisanaga@frontier-e.co.jp
mailto:takumi.urakawa@unitedcinemas.co.jp

＜４ＤＸ®シアター 施設、サービス概要＞

◆ユナイテッド・シネマ札幌

【オープン日】 ２０１５年、夏

【所在地】 北海道札幌市中央区北１条東４丁目 サッポロファクトリー 一条館２F

【電話番号】 ０５７０-７８-３０１１

【支配人】 南出剛

【４ＤＸ®鑑賞料金】 通常鑑賞料金＋１,０００円 （３Ｄ作品の場合は、＋１,４００円）

◆ユナイテッド・シネマ前橋

【オープン日】 ２０１５年、夏

【所在地】 群馬県前橋市文京町２丁目１−１ けやきウォーク前橋２F

【電話番号】 ０５７０-７８３-７２７

【支配人】 米田幸司

【４ＤＸ®鑑賞料金】 通常鑑賞料金＋１,０００円 （３Ｄ作品の場合は、＋１,４００円）

◆ユナイテッド・シネマ春日部

【オープン日】 ２０１５年、夏

【所在地】 埼玉県春日部市南１-１-１ ララガーデン春日部３F

【電話番号】 ０５７０-７８３-４５８

【支配人】       近松賢次

【４ＤＸ®鑑賞料金】 通常鑑賞料金＋１,０００円 （３Ｄ作品の場合は、＋１,４００円）

＜本リリースに関する、お問い合わせ＞

宣伝協力： （株）フロンティア・エンタープライズ 担当： 久永（ひさなが）／青木（あおき）

●mail：hisanaga@frontier-e.co.jp ●ＴＥＬ：０３-５５６５-１１２１ ●ＦＡＸ：０３-５５６５-１２６１

【お問合せ】 ユナイテッド・シネマ(株) 担当： 営業部 浦川（うらかわ）

●mail：takumi.urakawa@unitedcinemas.co.jp ●ＴＥＬ：０３-６４１７-０８１６ ●ＦＡＸ：０３-５４９６-１５８５

mailto:hisanaga@frontier-e.co.jp
mailto:takumi.urakawa@unitedcinemas.co.jp